*superne templo radius solis os regis improbum
 ferit, quod euestigio lepra contactū est. Accessit
 huic & aliud prodigium, quod eodē terramotu
 ante urbem in loco qui dicitur Eroge, dimidium
 montis ad occidentem uergentis reuulsū, & per
 quatuor stadia uolutum, obiectu demū orientalis
 montis cōstitit, abstracta uia publica, & oppres-
 sis ruina hortis regijs. Sacerdotes uerò postquam
 in facie regis lepram animaduertērūt, diuinitus
 inflictam ei plagam indicauerunt, & ut tan-
 quā pollutus & impuratus urbe cederet admo-
 uerunt. At ille pudore calamitatis iam mode-
 stior, paruū, superbia cū impietate cōiuncta, tam
 miserabili poena mulctatus: & cum aliquandiu
 priuatus extra urbē uixisset, filio Iothamo rem-
 public. administrante, mœrore tandem confectus
 obiit anno ætatis sexagesimo octauo, regni quin-
 quagesimo secundo, sepultusq; est in suis horeis
 in monumento solitario. Israëlitarum autem rex
 Zacharias Hieroboami filius uix sexto regni
 mense exacto, ab uno è suis purpuratis per do-
 lum occiditur. Selesmus is fuit Iabessi filius, qui
 occupata uacua Zacharia eade regia, trige-
 sima post die male partium regnum malè per-
 didit. Manaëmus enim dux exercitus, qui per
 id tempus apud Thapsam urbem erat, audito
 Zacharia casu, cum omnibus copijs propere
 uenit Samariam, & prælio uictum Selesmum
 interfecit: dein autoritate propria sumptis re-
 R 3 gni*

gni insignibus, Thapsam cum exercitu victore profectus est. Oppidani uerò obfirmatis portis noluerunt regem admittere: at ille ut in defectores senies totū circūquaq; agrū vastauit, & postremo urbē quoq; ui cepit: & q̄ esset Thapsensibus insensus, omnes ferro cōfecit, ne tenera quidem aetati parcēs, & nihil sibi ad extremā crudelitatem reliquum faciens, quæ enim ne in barbaros quidē deuictos perpetrare fas fuerit, ea in sui generis homines sibi permisit: nec mitior fuit postea toto decēnio quo Israëlitis præsuit. Petrus deinde bello ab Assyriorū rege Phullo, nō ausus est cū eo in certamē descēdere, sed pactus M. talentis argēti, mature se ab ea uexatione redemit: hęc summā Manaëmo populus cōtulit, exactis l. drachmis in singula capita. Nec multo post mortuus, Samaria sepultus est, Phaceia regni herede relicto: is patri crudelitate persimilis, duobus tantū annis regnauit, quibus exactis in cōiunio cū amicis trucidatus est, insidijs Phaceia tribuni, q̄ Romelia fuit filius: obrinuit autē hic Phaceias principatū annis x x. dubiū impius magis, an iniustus. Huius tēpore Theglaphalassar Assyriorum rex Israëlitas aggressus, subacta Galadica regione, & quicquid trans Iordanem colitur, uicināq; Galilea, & Cydida, & Asora, colonos abstractos in suum regnum traduxit, de quo hoc loco hæctenus. Porro Iothamus Ozie filius regnauit in tribu

Iuda

Iuda & Hierosolymorū regia, natus matre ur-
bani generis nomine Ierasha. Huic regi nulla uir-
tus defuit, erga Deum pio, iusto erga homines,
& reipub. studioso. quicquid enim inſtauratione
opus habebat, diligenter ſarciendum curauit: in
templo ueſtibulum reſecit & porticus: mœnium
partem labantem reſtituit, & additis magnis
ac firmis turribus cōmunisuit. Ammanitas etiam
pro alio deuictos tributa p̄dere cōegit, annua ta-
lenta centum & tritici coros decies mille, & to-
ridem hordei. In tantumq̄; regnum auxit, ut tam
domi felix eſſet, quàm foris formidabilis. Hoc X I I.
regnate propheta quidam exiit, Naumus no-
mine, qui de Aſſyriorum & Nini ſubuerſione
hac uerba naticinatus eſt: Ecce Ninie piſcina
aquarum fluctuans, ita & populus eius omnis
turbatus & fluctuans fugiet, dicentq̄;: Si a te, ſi a
te, eripite aurū, eripite argētum. & nemo ualet,
mallent enim uitam ſeruare quā facultates: occu-
pabit enim eos graue diſſidium, & lamentatio,
& diſſolutio membrorū, & facies eorū præ pa-
uore ſient lurida. Vbi erit poſthac domicilium
leonū, & mater catulorū leoninorum? Dicit tibi
Ninie dominus: Delibo te, nec poſthac amplius
leones ex te egreſſi mundo imperit abunt: & alia
multa de Ninie in hanc ſententiam propheta-
uit, quæ nunc non eſt nec eſſe repetere, alioquin mo-
leſtus uideri poſſem lectorem plus æquo onerans.
Euenerunt autem omnia quæ de Ninie præ-
dicta

dicta sunt, post annum C X V. Et de his quidem haectenus.

Rase Damascenorum rege Hierosolymitas bello vexante, Achazes eorū rex coactus est Assyriorū regem in Damascenos immittere. CAP. XII.

XIII.

Ioahamus autē è uiuis abiit aetatis anno XLI. cum regnasset annos sexdecim: quo in regijs conditorijs deposito, regnū ad Achazen eius filium hereditario iure peruenit. qui erga Deū impiissimus omnium, & patriarū legum desertor, ad imitationē Israheliticorum regum se contulit, aras Hierosolymis erigens, & in eis idolis sacrificās, quibus etiā proprium filium holocaustoma obtulit ritu Chananaeorum, & his similia multa perpetravit. Hunc ita insanientem duo simul reges, Rases Damascenorū & Phaceias Israhelitarum, bello aggrediuntur, erant enim amici & socij: & cōpulsam Hierosolyma multū diuq; frustra oppugnauerunt, quod urbs esset munita egregie. Interea Syria rex ad mare rubrū Elam urbem occupat, & necatis eius habitatoribus Syrorum coloniam eò deduxit. Multis itē arcibus expugnatis, & magno Iudaorū numero interfecto, cum exercitu ex manubijs ditato domum reuersus est. Hierosolymitanus autē rex postquam cognouit Syros abiisse domum, putans se Israhelitarum rege non inferiore uiribus, eduxit cōtra eum copias: & cum irato Deo commisisset praelium, propter tot impia facinora nictus est, cen-

8477

eum enim & uiginti millia tunc ceciderunt de Hierosolymitarum exercitu. In eodem pralio Zacharias supremus dux Israëliitarum cum Amia filio Achaze congressus, superatum occidit, & pari modo Ericam pretorianorum prefectum adeptus interemit, & Elcanam tribus Iuda copiarum ducem uinum in potestate suam redegit, magnum præterea captiuorum utriusque sexus numerum à Beniamitica tribu abegerunt, & opimam præda ditati reuersi sunt Samariam. Obelam autem quidam qui in ea urbe per id tempus propheta erat occurrens illis ante moenia, magna uoce hanc uictoriam non ipsorum uirtute pariam asseuerabat, sed quod Deus regi Achaze irasceretur: incusabatque eos quod non contenti presenti felicitate, ausi sint homines ex tribu Iuda ac Beniamitica consanguineos suos captiuos abducere, & suadebat ut hos illesos domum remitterent: quod ni faciât, Deum ab illis pœnas exacturum. Post hanc admonitionem Israëlitæ in concionem conuenientes deliberant quid facto opus esset. Exsurgens autem quidam magnæ inter suos autoritatis, Barachias nomine, cum alijs tribus, negabat se passuros ut ciues sui captiuos in urbem introducerent, ne forte omnes ex æquo diuina ultio perderet: satis esse præteritorum peccatorum, in qua propheta clamitent, etiamsi nulla noua accedat impietas. His auditis milites, permisissent illos, quicquid uellent, arbitrati suo agere. Tum prædicti

dicti uiri assumptos captiuos exemcrunt uinculis, & curatis eorum corporibus, adiutos uiativo remiserunt domum incolumes: nihilo minus quatuor hi deduxerunt eos usque Hierichuntem & ulterius, cumq; non longe abessent à Hierosolymis, reperierunt Samariam.

Assyriorum rex vi expugnata Damasco, & occiso rege, populum traducit in Mediam, aliis gentibus Damascum in coloniam deductis. CAP. XIII.

4. Reg.
16. 17.

Achazes autem rex hac clade ab Israëlitis affectus, missa ad Assyriorum regē Theglaphalassarē legatione, auxilium ab eo petiit cōtra Israëlitas & Damascenos atq; Syros, magnam pecuniam illi pollicens, in præsens etiam magnifica munera mittendo. Quam legationem postquam audiuit, ipse in auxilium Achaze profectus est, & uastata Syria, expugnataq; Damasco, Rasem quoq; regē occidit. Damascenos uerò in superiore Mediam populariter traduxit: & pro illis quasdam Assyriorum gentes in agrū Damascenū reposuit. Israëlitarū deinde terram populatus, multos ex ea captiuos comprehendit. Post Syros ad hunc modum tractatos, rex Achazes sublato quantū erat auri & argenti in regis thesauris, atq; etiam in ipso templo & donarijs quorū quot erāt pulcherrima, hæc secum deferens uenit Damascum, & sicut antè pactus fuerat, omnia regi Assyriorum tradidit, actisq; pro beneficio gratijs reuersus est Hierosolyma.

Erat

Erat autē hic rex tam stultus & incogitans, ut
 quāuis hostiliter cum Syris dissideret, illorum ta-
 men deos colere non desineret, sed in eorum cere-
 monijs, tanquā uictoriam inde sibi pollicens, pie-
 ratem collocare pergeret. post cladem uerò acce-
 ptam, Assyriorū uenerari cœpit numina, quid-
 uis potius adoraturus, quā uerum & à maio-
 ribus acceptū Deum, cuius indignatione ut tum
 uinceretur factū est. In rātum autē religionis con-
 temptum prolapsus est, ut spoliatum prius dona-
 rijs templum clauderet, ne illud solennibus sacri-
 ficijs honorare liceret: post has insanas impieta-
 tes tādē moritur, cū uixisset annos triginta-
 sex, & ex his regnasset sedecim, relicto heredē
 Ezechia filia. Quo tēpore etiam Phaceias Israē-
 litarum regnum cum uita amisit, casus per insi-
 dias cuiusdam ex charioribus sibi aulicis, cui no-
 men Oseas, qui cū regnum scelere quasitum per
 annos IX. obtineret, uir fuit pessimus, nihil pie-
 ratis Deo deferens. In hunc duxit exercitum
 Assyriorū rex Salmanasarus, & quia Deum
 non habebat propitium, destitutum eius auxilio
 facile subiugauit, & præfinita tributa cœgite
 pendere. Quarto autem anno regni huius Osea
 Ezechas Hierosolymis regnū adeptus est, Acha-
 ze ex Abia Hierosolymitana muliere filius: is
 erat ingenio bono, & iusto, ac pio præditus: nam
 statim ab inito principatu nullam magis neces-
 sariam uel utilem tam sibi quā subditis curam
 existima

existimauit, quàm religionis ac diuini cultus: quamobrè aduocata populi et sacerdotum Leuitarumq; concione, sic fertur ad eos uerba fecisse: Ne ipsi quidem ignoratis quòd propter peccata patris mei, & nò redditos Deo debitos honores, in multas & magnas calamitates incidistis, quia per extremam dementiam passi estis uobis persuaderi, ut eos quos ille deos putabat coleretsis. Ergo quandoquidem uestro malo didicistis quàm perniciosa res sit impietas, hortor ut illa obliuioni tradita purificetis uos à præteritis pollutionibus unà cum sacerdotibus & Leuitis, ac eum demum conuenientes aperiatis templum, & lustratum prius expiatumq; sacrificijs legitimis in pristinum honorem & reuerentiam restituantis, hoc enim pacto placatum Deum & propitium habebimus. His regis monitis accessi sacerdotes templum aperiunt, & eiectione inde inquinamentis, adornatisq; sacris uasis, uictimas patrio ritu in altare inferunt. Rex uerò dimissis per totam ditionem suam nuncijs, populum Hierosolyma ad Azymorum celebratè conuocat multo iam tempore intermissam propter impiam superiorum regum incuriam. Quin & Israelitas per nuncios hortatus est, ut relictis consuetis superstitionibus ad priscam illam pietatè & ueri Dei cultum redirent: Se enim illis permissurum ut Hierosolyma uenientes azymorum festum unà cum suis ciuibus celebrent. Hæc autè se suadere, non ut suum negotium

goitium ageret. sed ipsorū utilitatis gratia, quos
 beatos fore, si huic consilio paruerint. Israëlita ue
 rò audito quid legati à suo rege afferrent, adeo
 mentē nō adhibuerūt, ut eos ludibrio habuerint,
 & prophetas quoq; eosdē cohortantes, & præ
 monentes quanta calamitates instarent, ni ma
 turè ad pietatē redeūtes resipuerint: quos postre
 mō cōprehensos necauerunt: nec his facinoribus
 contenti ad peiora etiā sunt prolapsi, ita ut non
 prius desisterent, quā ob extremā impietatem
 Deus ulior in potestātē hostium eos tradidit, si
 cut suo loco dicitur. Multi tamē à Manassitica
 tribu & Zabulonis atq; Isacharis prophetarū
 monitis parētes ad pietatem sunt conuersi, atq;
 hi omnes Hierosolyma ad Ezechiā confluxerunt,
 ut Deū adorarent. Postquā autem ea multitudo
 conuenit, rex ascenso tēplo unā cum principibus
 & populo, immolauit pro se tauros septē, & io
 tidem arietes, paremq; hircorum numerum. &
 cum primum manus in capita uictimarū impo
 suissent tã rex quā principes, sacerdotibus ma
 Et indas reliquerunt illi uerò iugulabant, & so
 lidas concremabant, Leuitarum corona circum
 flante cum instrumentis musicis, & diuinos hy
 mnos canente, quemadmodum olim David eos
 psallere docuerat: reliqui uerò sacerdotes acci
 nebant buccinis. Interea populus & multitudo
 humi in faciem prostrati Deū adorabant. Post
 hac sacrificauit boues septuaginta, arietes, c.
 agnos

agnos, C. C. populo uerò ad epulum largitus est bo-
 nes D. C. & reliqui pecoris tria millia. Cumq; o-
 mnia ritè sacerdotes perfecissent, rex letus epu-
 labatur cū populo, agentes Deo gratias. Instate
 uerò azymorum festo, paschale sacrum facien-
 tes, alias deinceps uictimas mactabāt per conti-
 nuos dies septem: populo etiam præter eum nume-
 rum quē ipsi mactauerunt, taurorū duo millia:
 pecorum septē millia rex de suo largitus est: hæc
 liberalitatem imitati principes mille tauros eis
 dederunt, & pecora mille quadringenta. nec ul-
 lum festum tam magnificè est celebratum à Solo-
 monis temporibus in eum usq; diem: peracto festo
 urbem egressi totam regionem lustrauerūt, ipsa
 quoq; Hierosolyma ab omni idolorum spurcicie
 munda reddiderūt. Quotidiana deinde sacra iu-
 xta legem rex de suo fieri mādauit, & sacerdo-
 tibus ac Leuitis à populo decimas reddi cū pri-
 mitijs fructuum, ut possent esse circa diuinū cul-
 tum assidui. Quo factum est ut populus omne ge-
 nus fructuum conferret Leuitis & sacerdotibus:
 rex uerò horum apothecas & promptuaria con-
 didit, unde singulis partes distribuerētur cū uxo-
 ribus & liberis: atq; in hunc modū pristinus cul-
 tus restitutus est. His ita cōstituitis rex Palæsti-
 nis bellum intulit, & parua uictoria omnes eo-
 rum urbes à Gitta usq; Gazam sua ditioni ad-
 iecit. Interea rex Assyriorum per oratorem ei
 denunciatur, omnem eius regionem se subiugatu-

rum, nisi tributa, quæ prius pater ipsius, penderet. *Ezechas* uerò minas eius non magni fecit, fretus Deo suaque pietate, ac propheta *Esaia*, per quem futura cognoscebat: & hætenus de hoc rege.

Salmanasar capto Israëuitarum rege, & decem tribubus translatis in Mediam, Chutæos in eorum regionem migrare iubet.

C A P V T X I I I I.

SAlmanasar autem Assyriorum rex com- X V.
 perto quòd Israëuitarum rex misisset clam 4. Reg. 17
 legationem ad Soam Aegyptiorum regem, in-
 uitans eum ad societatem contra ipsum incun-
 dam, iratus duxit exercitum cõtra Samariam,
 anno *Oseas* regni septimo, & non receptus ab eo,
 post tertium obsidionis annum urbem ui cepit,
 anno eiusdem regis nono, *Ezechia* uerò Hierosoly-
 morũ regis anno septimo: extinctoq; funditus Is-
 raëlitariũ imperio, populũ traduxit in Mediam
 & Persidem, cum quo etiã *Oseas* rex uinus ca-
 ptus est. Deinde migrare iussa quadam Persica
 gente ex eo tractu qui ab amne *Churho* denomi-
 natur, sedes ei designauit in agro Samaria, cete-
 raq; Israëuitarum regione. Migrauerunt igitur
 decem tribus Israëlitariũ ex suis sedibus post an-
 nos D C C C X L V I I. ex quo maiores eorum
 Aegyptum egressi armis ea loca sue diuisionis fe-
 cerunt: post principatum *Iesu* annis octingcn-
 tis. post defectionem uerò à *Roboamo* *Dauidis*
 nepote

nepote ad Hieroboamum, de qua supra diximus
 annis CCXL. mēſibus ſeptē, diebus ſeptem. atq;
 hic fuit finis Iſraēlitarum, qui neq; legi ſubditi
 eſſe uoluerūt, neq; prophetas audire, prænuncian-
 tes a deſſe pro foribus hanc calamitatē, ni ab im-
 pietate deſiſterent. Omnium autē horum malo-
 rum initium fuit illa ſeditio, per quā à Roboamo
 defecerunt, ſeruo ipſius in locum eius rege conſti-
 tuto, qui contēptis diuinis legibus, & populo per
 ſuum exemplum ad eādē iniquitatem pertra-
 cto, indignationem cæleſtis numinis eis concilia-
 uit, & ipſe quoq; meritas pœnas nō effugit. Por-
 rō Aſſyriorum rex cum armis totā Syriam &
 Phœnicen peragrauit, & nomen eius in Tyrio-
 rum annalibus ſcriptum inuenitur: bellauit enim
 contra Tyrum regnante ibi Elulao, atteſtante
 etiā Menandro, qui in ſuis chronicis, ex Ty-
 riorum annalibus in græcam linguam trāſlatū
 ſic ſcribit: Is deinde qui Elulæus nominabatur,
 regnauit annos trigintaſex: hic deficientes Git-
 tæos cum claſſe eò proſectus ſub imperium ſuum
 retraxit: cōtra quos miſſo exercitu Aſſyriorum
 rex Phœnicen totā inuaſit: facta deinde pace, cū
 copijs domum reuerſus eſt: paulò poſt Sidon, Ar-
 ce, Palatyrus cū multis alijs oppidis à Tyrijs ad
 Aſſyriorum regē defecerunt: & cū ſoli Tyrijs
 facere eius imperia detractarent, reuerſus eſt
 contra eos cum ſexaginta nauibus, quas Phœ-
 nices inſtruxerunt, impoſitis etiā octingentis
 remigibus

remigibus. Quibus occurrentes Tyrj cū duodecim nauibus, disiecta hostili classe, quingentos ex ea captiuos abduxerūt, quo facinore nō mediocre rei naualis gloriā sibi comparauerunt. Reuertens autem rex Assyrius, custodes ad fluiū & aqueductus disposuit, qui aquari Tyrios prohiberēt: quod cum per cōtinuos quinq; annos fieret, coacti sunt effosis puteis inde se sustentare. Hæc sunt quæ in Tyriorum annalibus de Salmansare Assyrio scripta inueniuntur. Cæterū noui Samariæ coloni Chuthæi (sic enim tum appellabantur, q̄ à Persidis regione Chutha, & flumine Chutho essent iraducti) cum quinq; gentium essent, totidem deos patrios secū attulerūt, quos ritu suo colentes Deū maximum ad indignationem irritauerunt. Exorta est enim sans pestilentia, à qua cum popularentur, nullam inuenientes opem, oraculo admoniti sunt, ut Deū maximū colerent, nam hoc illis præsentem salutem allaturū esse. Missis igitur ad regem Assyrium legatis, petierūt ut sacerdotes aliquot è captiuis Israelitis ad eos remitteret, quo facto legē & Dei colendi rationem ab eis edocti diligenter eum cœperunt colere, moxq; cessauit pestilentia: permanentq; nunc quoque in ea religione, Chuthæi uocati Hebrais, Grecis uerò Samaritæ, qui pro præsentis semper conditione temporum mutabiles, quoties feliciter degere Iudeos uiderint, cognatos se eorum appellant, utpote à

Iosep

*Iosepho oriundos, & hac ratione sanguine illis
cōiunctos: quādo uerò in rebus aduersis eos aspi-
ciunt, nihil ad se pertinere aiunt, nec illis quic-
quam deberi beneuolentia, cū ipsi ex longe re-
motis gentibus ad ea loca uenerint: de quo alias
dicetur opportunius.*

FL. IOSEPHI AN-
TIQVITATVM IVD-
AICARVM LIBER
DECIMVS.

Senacheribi Assyriorū regis expeditio Hieroso-
lymitena, & Ezechiæ regis oppugnatio. C A P. I.

2. Reg. 18.

N E C I A E duarum tribuū re-
gis anno quartodecimo Sena-
cheribus Assyriorū rex cū in-
structissimo exercitu eū aggres-
sus est, omnesq; urbes ui cepit,
quotquot sunt in Iudæ tribu & Beniaminica.
Iamq; ducturus erat Hierosolyma, cū ad illū
uenit legatio, imperata facturū, & tributa so-
laturū promittēs. Senacheribus uerò auditis le-
gatis decreuit omisso bello postulata regis ad-
mittere, & pollicitus est, si argenti talenta trecē-
ta, auri triginta accepisset, pacatum se abiturū,
iureiurādo interposito, qd ab omni iniuria tēpe-
raturus esset. His persuasus Ezechias exhaustis
thesauris mittit eā pecuniā, ratus hoste remoto
posthac sine periculo se regnaturum. Accepit
Assyr

Assyrius pecuniã, sed pacta non præstitit: nam profectus ipse cum copijs contra Aegyptijs & Aethiopes, Rapsacem ducem cum duobus alijs ad continuandũ Hierosolymitanũ bellũ reliquit: collegarum nomina erant Tharata & Anacharis. Vt uerò admoto mœnibus exercitu castrametati sunt: per nuntium postulauerunt, ut Ezechas ad se prodiret in colloquium. Ille quòd sibi metueret prodire nolens, tres intimos amicos misit, Eliacimum procuratorẽ, & Somnaũ, & Ioachum à cõmentarijs. Hi cum prodissent, ante duces constiterũt. quos intuitus Rapsaces iussit regi suo referre hæc: quòd magnus rex Senacheribus scire uult, quo fretus dominũ suũ refugiat, & obedire nolẽs exercitũ in urbẽ non recipiat: an fortè Aegyptijs, sperãs ab illis posse exercitum regiũ deleri: id quidem si speret, dubio procul eum desipere, & similem esse homini qui fragili arundini innititur, qua nõ solũ non sustinetur, sed lapsus etiã manũ transfigitur. Scire autem eum oportere, quòd non sine Dei uoluntate facta sit hæc expeditio, qui sicut ante de Israëlis uictoriã dedit, ita nunc quoq; Ezechiã cũ suis subditis Assyriorũ armis uelit succumbere. Hæc Rhapsace Hebraicè dicente, cuius lingue peritus erat, Eliacimus timẽs ne multitudo his auditis pauore consternaretur, rogauit eum ut loqueretur Syriace. Ille satis intelligens quid alter metueret, maiore etiã uoce Hebraice respõdit:

debere eos audire mandata regis, & quod in re ipsorum sit, deditioem facere. Satis, inquit, scio quod uos & uester rex populū uana spe seducentes, ut resistit suadetis. quod si quid audetis, & putatis uos posse exercitum nostrū à mœnibus repellere, promptus sum uos duobus equorum millibus instruere: uos datis totidem sessoribus uires uestras ostendite: sed non potestis dare quos non habetis. Quid igitur cunctamini dedere uos ualidioribus, qui uos possunt uel inuitos ui capere? maxime cum spontanea deditio tua sit: contra cum fit à coactis, periculo calamitatis non careat.

4. Reg. 19 Hæc cum audissent ex duce iam legati quā populus, ad regem etiam perlata sunt. Ille percussus habitum regalem exiit, & saccum indutus humili specie, ut mos est patrius, in faciem proci dens Deo supplicat, ut cum alia spes nulla adsit, opem & salutem afferat. Missis etiam ad Esaiam peophetam amicis aliquot & sacerdotibus, rogauit ut pro cōmuni salute precibus Deum sollicitet ac sacrificijs, ut frangens nimias spes hostium, misceatur sui populi. Paruit propheta, & monitus oraculo iussit regē atq; amicos bono esse animo, prædicens hostem sine prælio uictum discessurum cum ignominia, & positurum feroces animos: Deū enim ei moliri perniciem. Ipsum quoque Senacheribum non succedente expeditione Aegyptiaca domum reuersum, ferro esse interiturum. Fortè autem acciderat

derat ut eodem tempore uenirent ab eo litteræ ad
 Ezeciam, in quibus stultum eum dicebat, quòd
 putaret se posse seruitutem effugere eius qui tam
 multas gentes perdomuerit: minabaturq; inter-
 necionem omnibus, nisi sponte patefactis portis
 exercitum intra Hierosolyma reciperent. Has le-
 etas contempsit propter fiduciam quam in Deo
 collocauerat, & epistolam complicatam in tem-
 plo reposuit. Iteratis deinde supplicationibus
 quibus urbis salus Deo commendata est, Esaias
 exoratum esse retulit, nec esse ea tempestate op-
 pugnationem metuendam ab Assyrio. Instare
 enim feliciora tempora, quibus securi possint
 agros suos in pace colere, & possessionum suarum
 curam habere timentes neminem. Procedente au-
 tem tempore Assyriorum rex frustrari suos cona-
 tus uidens infectis rebus rediit ex causa tali.
 Multum temporis contriuit in apparanda op-
 pugnacione Pelusij: iamq; aggerem penè mœni-
 bus æquauerat, & uidebatur assultum prope-
 diem factururus, cum audiuit aduentare Tharsi-
 cem regem Æthiopum, Ægyptijs laturum
 suppetias, & per desertum copias ducere, ut im-
 prouisus adoriatur Assyrios. Territus igitur
 hoc rumore Senacheribus properè inde cum suis
 abiit. Herodotus autem hunc contra Vulcani sa-
 cerdotem bellum gessisse dicit, nimirum quòd idem
 & rex esset & sacerdos. Oppugnans, inquit,
 Pelusium, hac de causa obsidionem soluit.